Ano XIV n° 3105 de 07 de agosto de 2019

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 3105 de 07/08/2019)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3776/2013

Empresa: VIAÇÃO JAVARY LTDA.
Processo: 6309/2019 – Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Locação de ônibus em atendimento a solicitação da Coordenação de
Vigilância em Saúde.
Valor: R$ 3.969,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Processo: 6232/2019 – Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de material hospitalar em atendimento às necessidades da SMS.
Valor: R$ 1.192,71
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

 A Divisão de Licitações e Contratos torna público que a

licitação na modalidade SRP Pregão Presencial 112/2019 que

teve como objeto a AQUISIÇÃO DE TAMBORES

METÁLICOS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,

COM CAPACIDADE DE 200 (DUZENTOS) LITROS,

PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS

LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE PATY DO

ALFERES, pelo SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS,

realizada em 06/08/2019, por não haver comparecimento de

nenhuma licitante foi considerada DESERTA.

Paty do Alferes, 06  de Agosto   de 2019.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE
MELO JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-Vice Presidente: -1º
Secretário: -2º HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, GUILHERME
ROSA RODRIGUES , DENILSON DA COSTA NOGUEIRA ,
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU
MOREIRA ESTEVES JUNIOR-Diretora Administrativa:
L U C I M A R  P E C O R A R O  M A R Q U E S - D i r e t o r a
Financeira: -Secretária SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA
Geral: Assessoria de VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-
Controle Interno:SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE-Secretário de Obras e Serviços Públicos:
ALEXANDRE VEIGA LISBOA -Secretária de Turismo e
Desenvolvimento Econômico:ANA PAULA CUNHA DE
OLIVEIRA-Secretário de Cultura:CAMILA DE OLIVEIRA
LISBOA-Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA
SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente, Ciência e
Tecnologia : ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretária de
Educação: EURICO PINHEIRO BERNARDES JÚNIOR-
Secretária de Fazenda: MARIA CRISTINA DA ROCHA
SANTOS-Sec re tá r i o  de  Ag r i cu l t u ra ,  Pecuá r i a  e
Desenvolvimento Rural: NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA -
Secretário de Planejamento e Gestão:GILVACIR VIDAL
DRAIA-Secretária de Administração, Recursos Humanos e
Gestão de Pessoas: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-
Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e
Habitação: JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil: DENILSON
MONSORES DA SILVA -Secretário de Esportes e Lazer: Sem
titular da pasta - Consultor Jurídico: MARCELO BASBUS
MOURÃO-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE
CARVALHO

2 ANO XXII N° 3105
de 07 de agosto de 2019

P O R T A R I A   Nº  488/2019 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. nº 152 inciso IX da Lei Municipal nº
1519/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Paty do
Alferes;

CONSIDERANDO o contido no art. nº 179 e seus parágrafos, da Lei
Municipal nº 1519/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Paty do Alferes;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 6073/2019 de 22/07/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 03 PERÍODOS DE LICENÇA PRÊMIO, REFERENTE
A  180 (CENTO E OITENTA) DIAS, sendo um período anterior a 2008,
e OUTUBRO/2008 a OUTUBRO/2013, OUTUBRO/2013 a
OUTUBRO/2018, a servidora ROSILEA DE OLIVEIRA SANTOS
FREITAS, matrícula nº 306/01, PROFESSOR ¨A¨ IV PADRÃO 10.
Lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a contar de 01/08/2019 A
27/01/2020, revogadas as disposições em contrário.

                     Paty do Alferes, 07 de agosto de 2019.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 489/2019 G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas
atribuições legais e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a Servidora ROSELI DA SILVEIRA, matrícula nº 929/01,
com observância da legislação vigente, para atuar como Fiscal do Contrato nº
154/2019, que tem por objeto a exploração dos estacionamentos rotativos de
veículos nas vias públicas e nos próprios denominados estacionamento
rotativo, incluindo a operação e manutenção do sistema, através da
comercialização de bilhetes de estacionamento e fiscalização do uso das
vagas, controle estatístico da rotatividade e auditoria permanente, de acordo
com o processo nº 6331/2019.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 07 de agosto de 2019.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

3 ANO XXII N° 3105
de 07 de agosto de 2019